
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

1 

SMĚRNICE KOMISE 

ze dne 25. července 1975, 

kterou se omezuje uvádění na trh osiva lipnice luční (Poa pratensis L.) na osivo, 
které bylo úředně uznáno jako základní osivo nebo certifikované osivo 

(75/502/EHS) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského společenství, 

s ohledem na směrnici Rady ze dne 14. června 1966 o uvádění osiva pícnin na trh1, 
naposledy pozměněnou směrnicí Rady ze dne 11. prosince 19732, a zejména na čl. 3  
odst. 3 uvedené směrnice, 

vzhledem k tomu, že uvedená směrnice povoluje uvádění na trh základního, 
certifikovaného a obchodního osiva lipnice luční (Poa pratensis L.); 

vzhledem k tomu, že čl. 3 odst. 3 směrnice opravňuje Komisi zakázat uvádět na trh 
osiva pícnin, které nebylo úředně uznáno jako základní osivo nebo certifikované 
osivo; 

vzhledem k tomu, že členské státy v současné době produkují dostatečné množství 
základního a certifikovaného osiva, aby uspokojily poptávku po osivu lipnice luční ve 
Společenství; 

vzhledem k tomu, že je proto vhodné nadále nepovolovat uvádění na trh obchodního 
osiva lipnice luční poté, co budou spotřebovány zásoby ze současné produkce; 

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem Stálého 
výboru pro osivo a sadbu v zemědělství, zahradnictví a lesnictví, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

Členské státy stanoví, že od 1. července 1976 nesmí být nadále uváděno na trh osivo 
lipnice luční (Poa pratensis L.), které nebylo úředně uznáno jako základní osivo nebo 
certifikované osivo. 

                                                 
1 Úř. věst. č. 125, 11. 7. 1966, s. 2298/66. 
2 Úř. věst. č. L 356, 27. 12. 1973, s. 79. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

2 

Článek 2 

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení 
souladu s touto směrnicí nejpozději do 1. července 1976. Neprodleně o nich uvědomí 
Komisi. 

Článek 3 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 25. července 1975. 

 Za Komisi 
 P. J. LARDINOIS 

 člen Komise 


